
SPECIFIKIME TEKNIKE 

MATERIALE FJETJE PËR KOPSHTE DHE ÇERDHE 

 

 

1. Dyshekë 123x62 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

2. Dyshekë për bebe 121x60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Batanije 

 

 

 

 

 

Përbërja: Shpuzë poliuretane me mbështjellës pambuku 

Lartësia: 10 cm 

Përmasat: 123x62 cm 

Dyshek për krevat fëmijësh, me veti antibakteriale dhe 

antialergjike, i cili lejon qarkullimin e ajrit. Dysheku të 

përshtatet me formën e trupit për një gjumë të rehatshëm, dhe të 

jetë i pajisur me mbushje të butë sfungjeri, që minimizon 

tronditjet dhe zhurmat 

Përbërja: Shpuzë poliuretane me mbështjellës pambuku 

Lartësia: 10 cm 

Përmasat: 121x62 cm 

Dyshek për krevat fëmijësh, me veti antibakteriale dhe 

antialergjike, i cili lejon qarkullimin e ajrit. Dysheku të 

përshtatet me formën e trupit për një gjumë të rehatshëm, dhe të 

jetë i pajisur me mbushje të butë sfungjeri, që minimizon 

tronditjet dhe zhurmat 

Përmasat: 150x125 cm 

Materiali: Poliestër 

Batanija për fëmijë është e prodhuar nga një material i butë 

poliestre e cila mbështjell fëmijën duke e bërë të ndjehet komod 

dhe ngrohtë brenda saj. Ka peshë të lehtë dhe material 

antialergjik. 



4. Komplet çarçafë basëm 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Komplet çarçafë fanellatë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

6. Jastikë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Përmasat: 120x140 cm (x2), këllëf jastëku 45x60 cm 

Materiali: Pambuk 

Material i butë dhe i cilësisë së lartë. 

Seti përfshin: çarçaf i sipërm, çarçaf dysheku dhe këllëf jastëku. 

Seti perfshin: Carcaf i sipërm fletë 120x140 cm, Carcaf dysheku 

120x140 cm, Këllëf jastëku 40x60 cm. 

Përmasat: 120x140 cm (x2), këllëf jastëku 45x60 cm 

Materiali: Fanellatë 

Material i butë dhe i cilësisë së lartë. 

Seti përfshin: çarçaf i sipërm, çarçaf dysheku dhe këllëf jastëku. 

Seti perfshin: Carcaf i sipërm fletë 120x140 cm, Carcaf dysheku 

120x140 cm, Këllëf jastëku 40x60 cm. 

Përmasat: 40x60 

Materiali: me mbushje mikrofibër 

Mbulesa: Pambuk 

Sipërfaqja është e butë, nuk irriton lëkurën 



7. Mbulesa për tavolina ngrënie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grupi i punës: 

 Florilda Dema  

 Blediona Cara  

 Arjana Cani  

Materiali: Poliester 

Përmasat: 140x180 cm 

Mbulesë tavoline në formë drejtkëndore, prej 

materiali poliestre me dizenjo të ndryshme për 

fëmijë. Materiali përbërës është rezistent ndaj larjeve, 

nuk përthith yndyrën dhe nuk mban rrudha, gjë që e 

bën më të lehtë larjen dhe hekurosjen. 


